UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH HẠ

Số:       /UBND

V/v tr  n        n            n p  p phòng,

chống dịch b nh COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hạ, ngày         tháng  01 năm 2021

  Kính gửi:  - Trưởn      n àn   oàn t  ;

           - Ban   ên tập truyền t  n  xã T ạ   Hạ;

           - 11 t ôn trưởn .

Thực hi n Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 05/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ, Côn     n số 136-CĐ/TU n ày 06/01/2021 củ  B n T ường vụ Tỉnh ủy về

tăn   ường phòng, chống dịch b nh Covid-19, Côn  văn số 107 /UBND-YT, Ngày

15/01/2021 của Ủy ban nhân dân về vi c tri n        ng b  các bi n pháp phòng

chống dịch b nh COVID 19. Ủy   n n ân dân xã T ạ   Hạ yêu  ầu  ác  ơ qu n,

toàn t   n ân dân trên  ị   àn   ẩn trươn  t ự     n  ịp t ờ ,    u quả     n

dung sau:

1. Công an xã tăn   ườn     m tr , p  t    n, xử lý     trườn   ợp n ập

 ản / ư trú tr   p ép trên  ị   àn; p  t   n  p on  trào quần   ún , vận   n  mỗ

n ườ  dân, từn       ìn , các thôn,   ủ   n  p  t    n,        o về     trườn   ợp

n ập trú trái phép trên  ị   àn. Điều tra, xử lý theo pháp luật     trường hợp: Xử lý

n  y     trường hợp chốn   ối, không chấp  àn  quy  ịnh phòng, chống dịch. Xử

lý nghiêm tổ chứ ,    n ân  ư      t ôn  t n   ôn    ín  x  ,  ây  o n  m n ,

ản   ưởn   ến dư luận và  ời sống nhân dân.

T ự     n n   êm v     eo   ẩu tr n  tạ  nơ   ôn    n , xử p ạt     trườn

 ợp   ôn   eo   ẩu tr n  t eo quy  ịn ;  ạn   ế tập trun   ôn  n ườ ,  ạn   ế tổ

  ứ      lễ    . C   sự    n tập trun   ôn  n ườ  p ả  tuân t ủ yêu  ầu,  ướn

dẫn  ủ   ơ qu n y tế về p òn ,   ốn  dị  .

2. Trạm Y tế  hủ   n  t  m mưu        n pháp phòng, chống dịch phù hợp

với diễn biến dịch và tình hình thực tế của  ạ  p ươn ; tiếp tục theo dõi giám sát

công tác phòng chống dịch b nh Covid-19; Giám sát, phát hi n sớm     trường

hợp nghi ngờ mắc b nh tại c n    ng; thực hi n khoanh vùng, cách ly kịp thời, xử

lý ổ dị     ôn     lây lan,  ịp t ờ  tổn   ợp, t  m mưu   o   o B n   ỉ  ạo,

UBND xã     ó p ươn   n  ịp t ờ  xử lý. T ự     n t eo d  ,    m s t y tế n ườ

 ết t ờ     n      ly tập trun  tron  14 n ày t ếp t eo tạ  nơ  làm v    và nơ   ư

trú, tạm trú t eo  ún      quy  ịn ,  ướn  dẫn  ủ  B  Y tế.

3. Ban biên tập truyền thanh xã Truyền t ôn  tăn   ường t ờ  lượn  thông

tin, tuyên truyền về n uy  ơ dịch b nh, khuyến   o n ườ  dân  ề cao cảnh giác,

thực hi n  eo   ẩu tr n  nơ   ôn    ng, hạn chế tụ tập  ôn  n ười, chủ   ng phát

2

hi n, t ôn    o   o  ơ qu n   ứ  năn      trường hợp nhập cảnh trái phép, vi

phạm quy  ịnh phòng, chống dịch; tuyên truyền, vận   n  n ườ  dân  ó n ười

thân ở nước ngoài không nhập cảnh trái phép.

4. C   T ôn trưởng rà soát nắm bắt các thông tin và cung cấp danh sách

công dân củ   ị  p ươn     về từ     nướ   ôn  N m Á n ư Lào, Thái Lan, Trung

Quốc..., và dự kiến s  về nước trong dịp Tết Nguyên  án Tân Sửu năm 2021; tổng

hợp d n  s      o   o t ường xuyên gửi về   o Văn p òn  UBND xã  ằng ngày

từ ngày 18/01/2021– 28/02/2021     ó     p ươn   n      ly p òn    ống dịch.

- Công dân    về từ     nướ  nó  trên mà   ôn   ượ         o, p  t    n  ịp

t ờ  lên Trạm Y tế    trìn    o, nếu  ôn  dân nào   ôn         o   ôn  t ự     n

       o s   ị   ịu tr    n   m trướ  p  p luật.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức  oàn t    ẩy mạnh

tuyên truyền, vận   ng, nâng cao nhận thứ    o  oàn v ên,   i viên và các tầng lớp

nhân dân trong vi c chủ   ng thực hi n các bi n pháp phòng, chống dịch Covid-

19; phát huy vai trò, trách nhi m của tổ liên gia, thôn và mỗ  n ười dân trong công

tác bảo v , nâng cao sức khoẻ của bản thân và c n    ng.

       Nhận  ượ  văn này, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ngành, các tổ chức

 oàn t  , 11 thôn và nhân dân trên  ị   àn xã nghiêm túc tri n khai thực hi n./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- UBND thảnh phố (    B/c);

- TT Đảng ủy; HĐND;

- MTTQ và      oàn t  ;

- Công An, Trạm y tế;

- Ban biên tập truyền thanh xã;

- 11 thôn;

- Lưu: VP, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thế Kỷ

		theky.ubth@hatinh.gov.vn
	2021-01-19T10:11:35+0700

		xathachha.tpht@hatinh.gov.vn
	2021-01-19T10:19:53+0700

		2021-01-19T10:20:11+0700

		2021-01-19T10:20:29+0700